2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от__08.08.2022____  №  ___1016-П____

г. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Заречный от 05.03.2022 № 293-П «О комплектовании муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа Заречный
на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года
№ 373 «Об утверждении Порядка организации осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», на основании протокола заседания муниципальной комиссии по комплектованию дошкольных образовательных учреждений городского округа Заречный, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования от 20.07.2022 года
№ 03, ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Заречный
от 05.03.2022 № 293-П «О комплектовании муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа  Заречный на 2022-2023 учебный год» с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Заречный от 30.05.2022 № 715-П, следующие изменения:
1) изложить п.п. 1 п. 1 в следующей редакции:
«1) в детском саду присмотра и оздоровления «Рябинка»:
одной группы оздоровительной направленности для детей с туберкулёзной интоксикацией от 2 до 3 лет;
одной группы общеразвивающей направленности для детей от 1 до 2 лет;
одной группы общеразвивающей направленности для детей от 2 до 3 лет;»;
2) изложить п.п. 11 п. 1 в следующей редакции:
«11) в детском саду комбинированного вида «Солнышко»:
двух групп общеразвивающей направленности для детей от 1 до 2 лет;
одной группы общеразвивающей направленности для детей от 2 до 3 лет;
одной группы общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет;
одной группы комбинированного вида для детей с тяжёлыми нарушениями речи с 3 до 4 лет;
одной группы комбинированного вида для детей с тяжёлыми нарушениями речи с 4 до 5 лет.».
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Заречный» (Соловьев И.Г.) укомплектовать группы общеразвивающей и комбинированной направленности в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении городского округа Заречный «Детский сад комбинированного вида «Детство».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

	Глава
городского округа Заречный

                  А.В. Захарцев

image1.wmf